会議録要旨

(1) 会議の名称 令和２年度 越前市食と農の創造審議会

(2) 開催日時 令和２年８月１１日（火曜日）午後３時３０分～５時

(3) 開催場所 市民プラザたけふ３階 多目的室１

(4) 出席委員氏名

堀田 学 委員  冨田 隆 委員  石本 正則委員

杉本 寛重委員  上良 康夫委員  米岡 房直委員

尼子 克己委員  上嶋 善一委員  片岡 健三委員

林  律子委員  佐藤かよ子委員  上野 博 委員

田中 謙次委員  川崎 美波委員

(5) 欠席委員氏名
恒本 明勇委員  野村みゆき委員

(6) 出席所管課職員職氏名 別紙のとおり

(7) 会議議題

（１）越前市食と農の創造審議会委員 委嘱式
（２）越前市食と農の創造審議会 会長及び副会長の選任
（３）令和元年度 越前市食と農の創造ビジョン事業実績に
   ついて
（４）令和２年度 越前市食と農の創造ビジョン事業計画に
   ついて

(8) 傍聴者の数 ２人

(9) 会議資料の名称 令和２年度 越前市食と農の創造審議会 資料①・資料②

(10) 会議の内容の要旨

・審議会委員の任期が令和２年３月３１日をもって満了とな

ったことから、新たに１６名を委員として委嘱した。

任期：令和２年８月１１日から令和５年８月１０日までの

３年間

・審議会の会長及び副会長の選任を行い、委員の互選により、

会長を堀田 学委員、副会長を冨田 隆委員に決定した。

・事務局より下記（１）及び（２）の説明を行った。

（１） 令和元年度 越前市食と農の創造ビジョン事業実績

（２） 令和２年度 越前市食と農の創造ビジョン事業計画

・（１）及び（２）の説明に対し、委員との意見交換、質疑

応答を行った。

(11) その他 ―

令和２年度 越前市食と農の創造審議会 出席者名簿

委員

役職 氏名 所属 出欠

会長 堀田  学 福井県立大学経済学部 出

副会長 冨田  隆 越前たけふ農業協同組合 出

 石本 正則 福井県農業協同組合 出

 杉本 寛重 越前市土地改良事業推進協議会 出

 上良 康夫 越前市農業委員会 出

 米岡 房直 武生青果株式会社 出

 尼子 克己 仁愛大学人間生活学部健康栄養学科 出

 上嶋 善一 越前市認定農業者ネットワーク 出

 片岡 健三 越前市武生地区営農協議会 出

 林  律子 越前市食生活改善推進員会 出

 佐藤 かよ子 越前市消費者グループ連絡協議会 出

 恒本 明勇 水辺と生き物を守る農家と市民の会 欠

 上野  博 コウノトリ呼び戻す農法部会 出

 田中 謙次 一般社団法人 環境文化研究所 出

 野村 みゆき 越前市エコビレッジ交流センター 欠

 川崎 美波 一般公募 出

  事務局

所属 役職 氏名 役職 氏名

農政課

理事 西野 孝信 室長 川邉 俊博

室長 橘  輝彰 副課長 木下 直子

主幹 服部 佐和子 主査 藤長 裕平

市民協働課 課長 中島 康雄 主幹 中村 圭介

窓口サービス課 課長 山﨑 智子 副課長 為永 英樹

子ども福祉課 理事 出口 茂美

健康増進課 課長 白﨑 園子 管理栄養士 木村 衣里

農林整備課 課長 山田 敏弘 室長 谷口 尚謙

環境政策課 課長  坂川 勝彦 副課長 山田 康弘

教育振興課 課長 橋本 尚子 主幹 有定 真奈美

生涯学習課 理事 橋本 美帆 主事 朴  智史

都市整備課 課長 平井 康夫

観光交流推進課 課長 見延 直子